## Consilium Quintum.

**P**RÆSENS consilium  
est, ut collegio societatis  
Iesu tenetor solvere decli  
matis de factibus ouiu, quas  
accepterunt in solutum a  
quodam fodo debitore, qui boni det ob  
seruit, et in seculo portu davigantur, &  
de arietibus et factis suis pro nostri meo  
aque almonia religiosorum etiam de  
collegiis Etsi huius iuris et allegationis  
bus virtusque partis, nulli de iure vide  
tur respondendum, prout responderit, di  
cto religiosos ad id non teneri sequel  
tibus fundamentis.

1. Primo, per textum expressum in cap. et  
parte, et primo, de decimis, ubi probat  
ur, quod religiosi exempli à solutione  
decimis non debent nec, rendenti sol  
uere decimas de arietibus animalium  
fucrum, de longobardis. Dicit intelligere  
de animalibus, quae nutritur. Rebuffi. In  
tructi, de decimis qd. 81. ut intelligatur de  
pollis, equis, & ferribus, que animalia re  
ligiosi forsan nutririunt. Non obtemperant  
sensib; dictis et solvendo de bonis, et  
vacuis, sed secundum predictos factibus, quae sunt  
animalia brutorum. Quid etiam probat  
doppelb; hic dicitur non predictis vesti. sed istis  
factis, non de nova dat vesti, sed de las bestias  
qui nutruntur de terra, sicut etiam etiam  
Quod interprædicti religiosi sunt excepti  
a solu-

Notissimum est aetem in iure Suum Pontificis posse cōcedere aliquibus personis priuilegium de decimis non solū dis iuxta glossam optimam cōmunitate approbatam in c. a nobis, verbo, exceptus, de decim. vbi DD. cōmunitate, signata Abb. n. 4. similis, in c. de decim. s. ergo, versi. Pachal. 16. quæst. t. c. quibus se habet cōmunitas omnium sententia teste Soci. consil. 297. n. 4. vol. 2. Cossat. lib. 1. v. 1. refol. c. 17. a. 9. sequitur plures referunt D. didac. Perez in l. 5. tit. 5. lib. 1. ordin. col. 206. vers. præterea, "dicit etiā cōmunitatem Mencha. lib. 2. controvēs. lib. 1. c. 89 n. 11. c. 89; recepta à Theologis, ut probat Petrus Arag. 2. 2. q. 87. n. 4. & t. & cōmunitate protutetur eam sequuntur D. Sabatua. id. c. decernimus. n. 158. de iudic. vbi bene infert. n. 159. Et cōfirmatur ex pluribus decisionibus, quæ horum & similium priuilegiorum mentionem faciunt, ut per totum, de decim. maximè in c. ex multiplici. & in cap. ex parte. el. 3. & per totum, de priuilegiis maximè in c. si de terra, & in c. accendentibus, cum simili optima. l. 2. & 13. titul. 20. p. 2. vers. Otro si, las ordenes fino fueren excofasadas por priuilegio del Papa, &c. Nec obserit vulgris assertio, quod decimaz debentur à iure naturali, & divino, quia hoc intelligitur, quo ad congruum fluctuationem, non quo ad quantum: quæcum eniā de decimaz iure pontificio, & humano persoluitur, & huic potest Summus Panificis derogare.

Er cū tenor priuilegij ante omnia diligenter ponderandus, & inspicendus sit, iuxta tex. in cap. recipimus, & in cap. porrō de priuileg. in primis ponderato verba illa, à quibusvis decimis etiam papalibus, &c. Quæ quidē generalis, & universalia sunt, & omnes casus iudecere videtur. Iura sunt vulgraria in cap. si Rom. nōrum. 19. distin. in cap. solit. de maior. & obedient. Et quando verba priuilegij sunt universalia, propriæ, & personæ, sunt intelligenda, ut in terminis, in similibus priuilegijs exemptionis, non rati Angel. in l. 1. ha. vers. tertio queritur, ff. de cōstit. princip. sequitur Decius al-

legans alios, consil. tr. noī. 6. Et quando verba sunt generalia omnis interprætatio restriictiæ dicitur contra proprietatem verborum, vi docet Bald. consil. 271. col. 2. voln. 1. Et vñverba sunt perspicua, intelligi debent secundum propriam significationem: quia sive in privilegio, sive extra non mutant suam significationem, nec debent alterari, capit. ad audiendum, vbi Abb. notabil. i. & 2. de decim. L. cum lege. si de teila. latè, & eleganter Rebuff. de beneficio. 1. partit. de decim. priuileg. & rescript. num. 8. Et si ad verba suprà relata respicias, omnia sunt generalia, & comprehendentia nostrorum calum.

Præfertim pondero verba illa eximimus, & liberamus quæ in privilegio possunt semper inducunt exemptionem ab ordinario, quamvis eius nulla mentione sit, optima glossa, in cap. cum olim. el. 1. ver. b. d. c. f. n. vbi notat Abb. num. 6. de priuileg. text. in cap. 1. hex. parte. de concil. præb. in. 6. notant DD. Ioan. Andre. & Bald. in cap. dñndum. vbi Abb. n. 1. de priuileg. & mebus sñdem Abb. in cap. causam quæ. el. 2. n. 5. vers. ergo distinguuerem, de testib. Paulus Paris. consil. 22. hu. 8. volu. 4. Pro quo facit tex. in c. 1. de consil. in. 6. vbi quod Papa iura omnia in scrutinio peccatoris sui censemur haberet: item quia derogat regulæ de iure qualiter non tollendo, ergo manifestissime derogat iuri ordinarii.

Tandem pondero verba illa, prædictib. & personalibus, & infra: res & bona quæcumque, & iterum, res & bona præfata, &c. Ex quibus patet, quod hoc priuilegium non tantum est personale, sed etiam reale concessum quibuscumque bonis, & rebus societatis. Vnde omnia intelligantur exempta à decimarum præstantione, gloss. magistra. in Clem. 1. verb. exoluendas, ad fin. de decim. quam ibi sequuntur DD. Cardin. num. 2. Ioan. de Imol. num. 14. & est cōmunitatis sententia secundum Socin. consil. 297. num. 6. volum. 2.

Et ex supradictis patet responsio, ad illud, quod dici solet, priuilegium, de Ff non

non soluendis decimis debere stricte interpretari, cum sit stricti iuris, & in præiudicium tertij. Nam resp. prædicta verba esse in dubio, secus si aliud constat ex tenore priuilegijs, nam it semper obseruandus est, vt dixi supra: & præterea probatur in capit. quamvis, de rescrip. in. 6. & in dict. cap. porto. & in cap. recipimus, de priuilegijs. Et voluisse sumnum Pontificis præiudicare cuicunque tertio ius habentem in decimis, notum est ex supradictis verbis Bulle, respondet De- cius confid. 113. numer. 7. Rebus. de decim. quæst. 13. omo. fin. & pater manife- stat ex dict. clausula derogatoria, præfer- tim illa, regule, de non tollendo iure quæsito. Item cum deroger urbi alterius cum clausula derogatoria alterius excep- tionis, scilicet, quodnulla proorsus excep- tio aduersus illa cuicunque suffragetur, a fortiori videtur derogare iuri ordinarij illam non habentis.

Item ex supradictis patet responsio ad doctrinam, & decisionem Oldra. cōsil. 26.2. quæ videtur contradicere omnibus supradictis, quem refert, & sequitur Felini, in cap. causam quæ. nu. 11. de rescrips. Quia Oldrad. loquitur in casu diverso a nostro, quia priuilegium de quo ille concinebat verba nimis limitata, & stricta, scilicet, auctoritate præsentium indulgemus, ut ad præstatioem decimorum ministrum teneamus: quæ quidem verba indestituta sunt, & nimis stricta. Verbum enim, indulgemus, strictè debet interpretari, iuxta notata per glos. in L. fin. vbi Bart. C. de sententiâ pass. Decius. d. consi. 113. nu. 5. Et ideo nimis, si non derogatur ibi iuri ordinarij: ut in nostro priuilegio sunt verba vniuersalia fecunda, & gen. inata, ut patet; & loquitur Sūmus Pontifex non indulgendo, sed liberando, & eximendo bona societatis, à quibus suis decimis prædilibus personalibus, &c. Et derogans iuri acquisito alterius, etiam si in illorum impositione cœatur, q. nulla proflus exemptione aduersus illa cuiquam suffragetur, &c. Itaque non est dubium quin si Oldradus scriberet viso hoc priuilegio Societatis Iesu, hæc

semestriam firmaret, pout fecit Decius d. consi. 113. Paul. Paril. consi. 22. un. i. o. cum sequent. volum. 4. & Rebuff. de decim. q. 13. num. 32. qui quidem in privilegio stritor loquuntur. Fundamentum enim Oldrati, vbi supradicte in verbis limitatis privilegij nuntiatur: & ita com intelligit Rebuff. de decim. q. 13. in fin. in dubio. Sed quidam certe est Papam. voloisse derogare iuri tertii seruadus est tenor privilegij, vt in d. o. quibus, de riscip. in e. cum similibus. Contra supradicta minimè obest tex. m. c. penit. inscip. muper, de decim. vbi probatur, qd' privilegij de non solvendis decimis intelligitur, & restringitur de bonis praesertim temporis privilegij: secos. de futuris, quia de aliis alijs privilegiati tenet solvere decimas, maximè cù bulla supradicta. Pauli III. dicat de alijs quibuscumq; bonis, per d. Societatem, & ipsius collegia posseditis. Nā in verbis d. bullae videtur cōcordare, & debere intelligi iuxta ius cōcē, scilicet, de bonis, quz tunc Societas possidebat, nō verō de postea adquisitis, cū non dic at, siue possidentis: & hoc solo fundamento tanquam fortissimo nuntiatur pars aduersa. Nam illi tex. pluribus modis latitabit. Primò, quod loquitur in privilegijs concessis ante concilium generale, quod fuit habitum Anno Dñi. 1255. Pontificatus Innocētij. III. Aano. 17. vt in l. 4. citu. ao. p. 1. quā. i. in numero amorum emendat Couar. lib. 1. Var. resol. c. 17. n. 5. Quz quidem privilegia per cōcūlum generale supradictam faerunt restricta, & limitata ad possessiones sive prædia tantum presentia. At privilegij hoc, de quo nosfer est sermo, fuit cōcūlum huius religiosis multo post, scilicet, Ann. 1549. cum derogationibus supradictis, & sic eo derogator iuri communī. De quo in d. c. penit. iuxta ea, quz tradit Alex. con. 6. 19. num. 12. lib. 1. vñtenet, non optere fieri mentionem in privilegio Papaz de dispositione iuris cōmonis, & ita intelligit Abb. d. cap. penult. in. 3. nosib. dicens. Tertiò nota, quod privilegia omnium religioforum de decimis non solvendis collata ante tempus huius concilij

cilijs sunt reuocata bōdīc, quoad posses-  
siones acquisitas post hoc concilium: &  
ita intelligit text. in dict. cap. ex parte  
El primo.

Item text. in dict. l. penul. loquitur in  
decimā p̄adiorum de nono acquiren-  
dorum: nos verō de his non agimus,  
sed de animalibus: quorum ratio diuer-  
sa est, quia sunt se mouentia: vnde ad ea  
non debet extendi dilatioñis dict. capit.  
penalit. cūm sit limitatoria, & correctio-  
ria priuilegiorum. Et verba bullæ Pauli  
Tertiij supra relata, ibi possessis, intel-  
ligi debent, quo cum tempore, vel la-  
tissimè interpretar et iuxta text. in cap.  
quia circa, de priuileg. qui text. loquitur  
in hac materia decimaram. Idque pro-  
bari videor in alijs verbis inferioribus,  
dict. huius; ibi, vlo. vaquām tempore  
compelli possunt. Per quod cūm sint per-  
spicua, intelligi debent superiora dubia:  
maximè, quia alijs priuilegium reddere  
tur minus vtile, vel prorsus iutile, atq;  
illudiorum.

19 Tertiò respondeo, quod quicquid sit  
in p̄adijs de noso acquisitis post dictā  
priuilegiorum, in animalibus tamē, que  
ab eisdem, vel suis sumptibus, & corum  
nomine mitantur, & feciibos eorum,  
non est dubium, quia de eis nulla debet  
tur decima à p̄adijis religiosis si pri-  
uilegiatis, vt in dict. ex parte, ch. 1. &  
expresijs in d. l. 4. Regia in fine. Vbi nō  
obstante dispositione text. in d. c. penul.  
& ipsius restrictione, quo transcribitur  
in dict. l. Regia, dicitur, Qes del. genit  
que crieriā (& sic loquitur in futurum)  
no deueni ni parcer diximo. Quod consol-  
nat dict. iuri Canonico, text. in dict. cap.  
ex parte, l. t. & ibi doct. & Rebuff. vbi  
supra idem de fato decidentes. Et vbi  
sunt Summi Pontificis p̄tidelegi, Iuris  
Canonici, & Regia expressa dispositio  
non est cōr̄ resistator.

Quarto respondeo, quod licet omnia  
suprā dicta celarentur, prout non cessant,  
ad hoc alia ratione text. in capit. penalit.  
minimè poterat, in nostro casu intelli-  
gi: quia p̄ad. oves accepte fuerunt à  
p̄ad. religiosis in salutem pro debito;

& censibus p̄ocedentibas à dote funda-  
mentalibas dict. monasterij, sive collegij So-  
rietatis Iesu: hocque non negatur, quia  
apertum est, si h̄c subrogat̄ sunt in  
locum dict. dotis. Et ita sicut de ipso cé-  
su, si nonc extaret, non esset soluenda  
decima, nec vnoq; soluta fuit: quia  
erat dos, qua fundatum sit dict. monas-  
terium, ut in d. priuilegio, & in d. c. pe-  
nultimo cauetur, ibi, nūl forte p̄o mo-  
nasterij nouiter fraudat̄, & ibi expre-  
se gloss. verb. noniter, & in dict. l. 4. t. 1.  
20. part. i eodem modo solvi non debet  
de dictis oib; villa decima ratione su-  
brogationis, cūm subrogatus fortia-  
tur naturam sui subrogati, & alege sit  
ipsa subrogatio in locam bonorum, &  
rerum dotarium Collegij, ut in termi-  
nis exemptionis à soluione decima-  
rum in rebus p̄emutariis voluntarie cū  
dote monasterij tradit, & probabundē  
Bartholom. Sotia. consil. 268. numer. 4.  
volum. 2. idem Socia. dict. consil. 297. nu-  
mer. 6. versi. confirmator ista resoluio,  
volum. 2. Pro quo cōducant, quz pen-  
is in proposito trađn Lucas de Pena in l.  
l. cod. 4. & sequentib; verlic sed quid in  
quozitione de facto, & maximē, numer. 20.  
& 23. C. de impoēnd. lucra. descrip.  
libr. 10. que referit, & sequitur, & bene  
probat Laurentius Syluanus consil. 66.  
numer. 15. libr. 2. vbi loquuntur in rebus  
permotoris comalijs liberis, & francis  
à solutione onerum, quod cūm sit sub-  
rogatio in locum iplorum, libera quoq;  
existat à p̄ad. oneribus. Ergo à fortio-  
ri idem era, quando permuto, siē da-  
tio in solutum sit, & accipitit iusta subfi-  
stēte causa, imò necessaria, prout in pro-  
posito codigis, ne collegium sua dote  
p̄iuaret, & defraudaretur, prout fieri-  
ret si ex tempore sibi non p̄mitideret  
accipiendo p̄ad. oves in solutum, quia  
dabit̄ multū debitis erat onus, atq;  
implicatus, pluseniam debebat, quam in  
bovis haberes.

Nec potest iuridice affirmari, colle-  
giū habere, pro negotiatione p̄adijones  
& arietes, cūm constet de p̄ad. causa  
rationabiliter acceptis, nec vnguam id

F 1 fece-

fecerit, nec habuerit similem cōsuetudinem, sive tractum emendi ad reverendum, ut inde lucrum caperet. Quod si prae dictarieries emerūt, tuit in eorum alimoniā, & sustentationē, atq; prouisionē, quod licet.

- 23 Et etiam si id fecissent causa mercantiz, & lucri faciendi adhuc pro una vice non potest dici negotiatio, nec tractus, cum prae dicti nomina sint verbalia, quæ requirunt frequentiam actus, nec in uno verificetur, iuxta latè tradita, & recolleta per Benvenutum, Anchonitum suo tractatu de mercatu in principiis, num. 6. & sequent. & ante eam per Bald. de Perusio, in tract. de cōstit. nū. 8, volu. 5. tract. diversi doct. Cxp. in l. 1. 9. idem Iulianus, num. 20. & seq. s. de edib. edict.

Vlümō omnino corruit difficultas considerata, dict. c. penultimi, ex verbis bullæ Pij. V. supra relatis ibi, collegia presentia, & futura, eorumq; personas fructus, &c. & ibi, & bona, quæcumque. Ex his enim verbis iam clare liquet non solum bona acquisita, sed etiam in posterum acquirēda per collegia societatis Iesu libera forte à solutione decimaram, quādoquidem eximit collegia præsentia, & futura, & bona quæcumque. Et preterea hac inconcūincibilis ratio probatur priuilegia prædicti. & Apostolicas concessiones deberi intelligi de bonis quæ sitis post dict. concilium generalē, de quo in dict. c. penale, de decimis: non posse intelligi de antea acquisitis: quia ordo hic religionis Societatis Iesu nouiter est institutus anni quinqueinta mandū elapsis, de quo, & ipsius approbatione à sancta Sede Apostolica mentionem fecit sanctum Concilium Tridentinum, sessiones, cap. 16. At verb Cōdīc. illud generale, de quo in dict. capi penale multis annis retro fuit celebratum, resup. est dictū. Nec essari dicitur intelligenda sunt dicta priuilegia de bonis post dictum Concilium acquisitis: ab illo enim nihil proficeret, & essent in manu quod minimè dicendum est. Tādem post hęc Greg. XIII. Pontifex maximus agit de prædicti priuilegiis Aposto-

licis societati Iesu inducis derogauit nuncupatim d. c. nuper, de decim. dic. 1. Ianuarij, anno 1578.<sup>4</sup>

## Summa eorum, quæ in hoc & Consilio continentur.

- 1 Possessione equaliter probata inter duos ille, qui habet titulum habet potiore insa.
  - 2 Spoliatus ante omnia debet restituiri.
  - 3 Notorius defectus proprietatis impedit fieri dictam restitutioem.
  - 4 Per inspectionem instrumenti dicitur constare notorii de non iure agentis.
  - 5 Notoriū dicitur, quod ex actis colligitur, & quicquid est probatum in indicio.
  - 6 Libro consulis antiquis alicuius Ecclesia creditur in praedictum solvientis dummodo reperatur, & conservetur in loco non suspirante.
  - 7 Per libros positos in archiso publico curatatis probatur cōstat, & redditus insinuat.
  - 8 Exceptio notoriū defectus dominii, seu iniurias agentis in possessorio, tunc debet admittitur cum notorii constat caputatis de non iure spoliati, & de iure spoliatis.
  - 9 Coactus a iudice solvere debitum, licet non rite solutum non repetit, etiam si curatio defuerit numeri.
  - 10 Spoliatione facta à indice, & bonis propriis domino traditis non fit renocatio: sensu si à priuato fias spoliatio.
  - 11 Ls Canonicum nihil unquam permisit cum peccato.
  - 12 Remedia possessoris sunt periculosa in conscientia si adegit defectus proprietatis.
- ## Confiliū Sextum.
- V**ILO processu inter dños Episcopis scopus dēc. anū. 8. capitulū, diuinō auxilio et xxoto. corde dñi inuocato; mihi videtur pro dñō Episcopo ettra capitulum indicandum esse in profundi causa, pre luppenstrigis probationibus strivisq; pastis. Ex quibus hęc

huc veritas elicitor, scilicet, quod tam Episcopus quam decanus, & capitulum probat esse in possessione antiquissimè percipiendi has decimas, super quibus litigatur non quidem pro dimidietate, sed unaquaque pars probat infoldam percepisse, & sic, probationes sunt directo contraria. Episcopus autem vnde possessionem probat testibus, & instru- mētis authenticis titulū percipiendi dictas decimas hoc modo, quod dictum predium cuius decimæ deducuntur in processu, est illæ possessionibus Episcopalis dignitatis (hœc est) de illis, quarum decimæ pertinent ad solam dignitatem predictam. Quia descriptum est inter ceteras, eosdem dicitur possessiones, ad dictum effectum, ut illius decimæ solvantur Episcopo: non autem descriptum est in inventario possessionem Ecclesiæ Sanctæ Mariz, in quibus partem habent decanus, & capitulum. Id que aparet oculata fide, ex inveniarijs predictarum possessionum Episcopi, & dict. Ecclesiæ in processu productis, sive ex archivio dict. Ecclesiæ solemnitate debita prævia extractis. Quibus reportorij (ut probat Episcopus) semper adhibetur fides in iudicio, & extra, decimæ que percipiuntur, & iubentur solvi, & præterea quod non existente aliquo prædio, inter possessiones sive in reportorio possessionum cuiusdam Ecclesiæ, nos possumus illius prædictis decimas exigere nisi clerici in quorum territorio, & reportorio est descriptum, & quod descriptio predicta est sufficiens titulus ad percipiendas dictas decimas.

Quo sic probato iustitia dict. dignitatis fundatur ex doctr. Bart. in. l. si dno. numer. 4. vers. sed si uterque. si ut possi. vbitenet, quod probata equali posses- sione inter duos, ille, qui habet titulum, habet potiora iura, vt in. l. C. de edict. Diu Adria. Tollend. text. optimus in. c. licet, de probat. in vers. ex premisis igitur, ibi, maximè cum idem Farentini iustum possessionis titulum non ostendat. Et inquit Barto. quod omnes hoc tenent: Quod etiam referunt, & sequuntur doct. in. l. naturaliter. q. nihil committit. si de acquirend. possit. optimè in pluri- bus juris subsidij confirmantes, pra- cipue lat. numer. 37. & sequent. Orma- nos. numer. 45. Rub. 177. optimè Anto. Gomez in. l. 45. Tauri, numero. 178. in quarta conclus. Bartholom. Socin. con- ful. 98. numer. 45. volum. 4. præter alios in dict. capit. licet.

2. Non obstat: allegatio capituli, qua solùm nititur, dicens fuisse spoliatum à pred. sua possessione percipiendi dictas decimas, præceptis, sine decretis iodicu dicti Episcopi absque aliqua cognitio- ne causa latis, quamobrem ante omnia petit se restituiri, atque tueri in sua posses- sione ab illo eo, quod agatur de petitio- rie, quod suspedit, per tritam iuri regulam, quod spoliatus ante omnia debet re- stituiri, vt in. l. si quis ad fundum. C.ad. I. Iulian. de vi, & in. c. t. & in. c. in literis, de rest. spoliat. & veterib[us], & alibi cō- muniter doct. & in. l. fin. tit. 10. part. 7.

3. Nam respondet, hoc non obstat: ut ex sup. dictis: quia Episcopus probatam habet eamdem possessionem præter ti- tulum, & ita non potest dici spoliatum ei- se, quod afferit dict. capitulo.

Tum etiam, quia licet verum spoliū darecur, adhuc non esset fieoda dict. resti- tutione postulata à capitulo: quia obest si- bi notorius defectus proprietatis ex de- defectu tituli: quæ titulu habet Episcopus, vt ex processu appetat. Et notorius de- defectus proprietatis, privilegio, vel alio simili titulo impedit restitutionem fieri spoliato: quia spoliatus non restituitur quod notoriè constat de non iure ipsius, & de iure contrario spoliantis, quo ca- sa fallit, & non procedit supradict. iuri regula, vt probat tex. in. c. significasti. de diuor. & in. c. ad decimas, de rest. spolia. lib. 6. & ibi glos. & docto. Innocet. in. c. constitutus, de filiis presbyt. idem Innoc. & Abb. in. c. eum ecclesia Sotrina. num. 26. de casu. poss. & propriet. idem Abb. in. c. in literis, nom. 10. & 28. de rest. spo. sequuntur plurimi, & eos referens Aymon Crauer. confil. 102. no. 6. & Auendañ. c. 4. præst. nu. 11. fol. 44. Socinus in regul.

379. incipit spoliatus. 11. fall. & optime Celsus, conf. 107. no. 16. vbi allegat dict. c. ad deoigas, & ibi Ioann. Monach. & Ioann. Adr. in nouella de rest. spoliat. libr. 6. idem Celsus coofil. 119. anno. 6. vbi alios allegat. Et est communis sententia secundum Alex. nomen. 14. l. 43. in dict. l. naturaliter. §. nihil commune. ss. de acquir. posse. vbi plures idem tenentes allegant. Quos & alios referent testatur magis communem Anto. Gom. in l. 45. Taur. niger. 183. eadem comiuidem appellat Couarr. in quarto de sponsa. 2. parte. cap. 7. §. 5. numer. 9. 10. & sequent.

4 Per quae instrumenti inspectionem dicuntur constare notoriè de non iure agentis, ut in proposito tradit Socin. conf. 87. numero. 23. ad fin. vol. 3. quem refert, & sequitur Aymon vbi sup. inferens ex eo, quod admitti debet exceptio proprietatis quādo eius probatio impletur per solam productionem instrumenti, cui nihil opponi possit: sicut in proposito contingit, cum aduersus predict. instrumentum nihil, quod praestet, oppositum fuerit, ut appareat ex processu, nec oppositi posit, ut constat ex probationibus factis per dictum Episcopum circa perpetuam obseruantiam dictorum instrumentorum, quæ possessionum dicuntur.

5 Et quod per ostensionem instrumenti dicatur in continentia probari tenet Bald. in. l. no. 1. C. d. edit. Dic. Adria. tollend. Decius, & cū referens Roland. à Valle confil. 1. numer. 10. volum. 1. Dicitur etiam otorium: quod ex actis colligitur, & quicquid est probatum in iudicio secundum Cels. dict. confil. 116. anno. 6.

6 Pro quo facit: nam libro censuali antiquo alicuius Ecclesiz creditur in præiudicium saluentis, dum modo reperitur, & conseruator in loco non suspesto secundum Abb. per text. vbi inc. ad audentiam. n. 4. de prescript. & ibi Additio. Roman. confil. 127. tradit alios referens Aniles. c. 19. præt. in glof. Ester. n. 13. fol. 186. Et licet in præiudicium tertij.

tantum semiplene probet, ut colligitur ex Roman. vbi supra, & ienit præterea Carol. Molin. & cum referens Menoch. de arbit. iudic. lib. 2. Cent. 1. cafu. 3. num. 4. pagin. 138. de quo etiam est videndum Crauet. de antiquit. temp. 1. part. in cap. incip. quid in libr. officialis, folio. 80. & 81. hoc tamen, cessat in proposito, quia optimè probatum est, consuetudine integrum fidem dari huiusmodi libris, & instrumentis possessionum tam in iudicio, quam extra:

- 7 • Sic etiam per libros positos in archiv. publico. cinitatis pribitantur eos & redditus ipsius secundum Aued. cap. 21. præt. num. 2. lib. 2. fol. 133.
- 8 • Confirmatur sup. dicta ex optimè de dictis per Iacob. Menoch. in. 4. respon. causâ Finariensi. n. 31. vbi resolut, quod licet exceptione notoriij defectus dominij seu iuris agentis in possessoio admitti debet, & soleat secundū doct. in dict. §. nihil commune. Alex. Dec. & Soci. in coofilijs ibi per eum relatis, hoc tamen locum sibi non vendicat, nisi notoriè copulatiè constet de non iure spoliati, & de iure spoliantis, ut in l. 6. C. de rei vend. secundum plures doct., quos ibi refert, & præterea sensu Abb. in dict. c. in literis, nu. 10. & optimè Soc. in dicta regul. spoliatus ante omnia. 11. fall. vbi limitat in matrimonialibus, & beneficitalibus, in quibus opponi potest de notorio defectu, iuris ipsius agentis, etiam si non constet de iure opponentis sequitur plures referens Ant. Corset. in s. fall. dict. regula spoliatus, &c. 14. tractat duces. doct. fol. 407. Sed in proposito nostro constat notoriè de non iure capituli per inspectionem instrumenti possessionum dictz Ecclesiz Sancte Mariæ: vbi capiculum assertebat esse descriptum praedict. prædium, & tamen appareat evidenter non esse. Item constat notoriè de iure Episcopi per inspectionem instrumenti suarum possessionum, vbi ha. super quibus agitur, sunt. descriptz: igitur nullo modo habet locum in proposito regula supradicta, scilicet, q spoliatus ante omnia sit restituendus per

per supradicta. Et hoc modo intelligenda sunt latini traditae per conditum. Melnochus etiposil. 2 numer. 74. & sequentib. vbi cum latissimè iure probauerit novitoriam iniustitiam perenit restituocat p[ro]p[ri]etatem, eam impedit, et ponderat, & facit scilicet p[er]cedentib[us] a nobis dictis quia predicta ipsius desponsiones, quamvis non plene concludant in notorio defectu dominij, debent intelligi quando non constat simile, & loco p[ro]p[ri]etatis de non, non spoliari, & de iure spoliantis secundum cunctem authoritatem respondeant, ut in Boecio: & Aucto. Cor[poris] subsp[ecie] l[ati]ni. ut in Boecio:

9. Præcedens desponsione ad intentum capituli est bonus text. non satis commandatus in libro. f. 5. ff. quod m[er]it. c[on]sider. 5. vbi clare probatur, quod e[st] cor[poris] solere propter penas, & multas iudiciorum bona quæ imponitas, si reperiat solutam, repellitur per exceptionem sui debite. Quem text. notabilem ad hoc dicit B[ea]t[us] tomulus Dio[nysius] in conditione. vñct. 2. 6. ff. de re iudic. & ibi Alex[ander]. numer. 5. & sequentib. & magnificienti relati p[er] Mexiam in l. Regia Coleti. 9. fundamento. 1. partit. numer. 4. fol. 4. vbi numeris sequentibus plurimi circa illius text. 11. & ex nota, & congerit, quæ in prop[ri]etate condicione nota etiam, & commendat valde Ripa in dict. 5. nihil communis, numer. 74. dicunt esse text. ibi clarum pro sexta fallentis, quæ ibi consiliarii ad regulam, quod spoliatus ante opinionem restituendus se prius posuit superior. 46. vt non procedat in spoliatio p[er] vim compulsionem: referuntque ex Alexandro, quod tenuta nullitas non cessit debet per iudicem confirmari, si petatur. & de iure potest, constet. Quamlibetque Ripa plures autatores, eam tenentes referens optimam probat, & defendit idem Melnochus in primo remedio recuperando quod est. 10. 4. numer. 102. & sequentib. & Aucto. Cor[poris] scilicet optimam vbi supra, limitat. 32. dixi egularies in modo tractato de iuramento, to confirmare 3. parte. cap. viii. numer. 1. 50. 7. & sequentib. Fortius veget, quod ex;

dict. l. 6. 5. fin. nota Alberti in lib. si de vi. col. 5. ff. de iudicij scilicet, quod si iudice fiat spoliatio, & bona domino proprio tradantur revocatio ho[rum] sit, vbi vero a prouiso sic spoliatio, tunc sit rei spoliatio, e[st] spoliator de dominio sicut est tunc spoliare velles, quem refert, & se quislibet iuri probabis differentiam inter haec duo. Men[us] h[ab]et. 8. remedium recuperandum, possessorum eti. & sequentib. Et numero ab initio h[ab]et illam assignat ad illum. seq[ue]ntib. ex aliorum interpretatione quia velutq[ue] constabat roti illius fuisse ei qui tam adiudicavit inde ex iure, quia ibat et debet in solutionem, nos i[us] debet. Quia omnia i[us] proprietas nostra i[us] re, concedunt, cum Episcopalis dignitas probatum habeat dominiorum h[ab]ituum de eiusmodi iure. Item, & possessionem amittit, quia precipitandi eis. Ideoque manu data iudicatur, quibus collectores compulsi sunt eis solvere ipsi digo[ni]tatis, quanvis iuris ordinis prætermisso decreta fuisse. Justisque optimo iure, atque confirmatis debent nos, verò revocari, cum consuet de veritate debiti, proprietate, atque possesso habeat illius, cui solutio fuit per dict. l. fin. 5. fin. numer. 2. 11.

Qui text. procedit etiam si civitatis defuisse secund. Paul. de Catr. in l. 1. si cum nulla, & ibi Alexander. numer. 8. ff. de re iudic. quos refert Aviles cap. 10. præter in glo. sententias, numer. 1. in fine. fol. 149. idemque stat[us] est[at] ex adductis per Maxim. vbi supra: Quod sit, ut mox imē dici possit cum virtus percoisse possessionem hanc decimaram ad dignitatem Episcopalem conuenientem, cum antiquo multo tempore ipsa quidem digo[ni]tas iam possiderat: que possesso citolosupradicto adiuuata iudicis mandato confirmata fuit, ac prouide: nos, revoca-

bilis. Deinde lo favorem dignitatis adducere, ius Canonicum nihil voquem permissum, cum peccato, capit. finali de prescripsi. capit. Matthaeus de simonia. Canone enim præcipuum scopus est, atq[ue] vni- cum propositione 3. vi. b[ea]tum animas. Christi optimo maximo lucratias:

**qui** cāndū semper consolit animz, glo-  
magna in cap. cum contingat de iure cuius-  
rand.

- Sed la conscientia sunt maximè pernicioſa remedia poſſessoris, nam nullo modo potest quis absq; periculo anime poſſessorio remedio agere, etiam si in eo homini ſoueat ius, uig & in iudicio proprieſtatis res ad eum pertinet, & aliter ſcientes cognoscendo peccat morta litter, & ad omnes expenſas, danas, & inter eſe pauci viſte tenetur, ut lateſeneat que probat Dominus Fratres. Si enim Episcopus Astoricensis libato. Sole & in teſpici. cap. 13. num. 5. & seq. Vbi autem quod notorius defectus proprietatis excludit remedia ſpolij, & sic etiam ad uocati, & procuratores eadem obligatio tione tenebuntur, ſi inſelligant ex aegotij iuribus, vel ex facto, quod ſibi aperte proponitur, actionem nullum ſoueat ius in negoio petitorij, licet in poſſessorio iplo manifesta intentio actionis ostenda tur, & hoc manifeste apparet. Ergo cum cauſa hec iure Canonico decideatur, & in foro Eccleſiaſtico, nullo pacto in fauore cap. quod foliū in poſſessorio aduersus notorium ius proprietatis fundatur definiri potest, cum le peccatum, in deq; ipſe ſicut aduoacius tenebitur in conſcieſtia ſciāliu proferat; & refutatio non est facienda ſpoliato, vbi in ea iniuriae, peccatum, ut cum Abb. tenet Aut. Coartelue, vbi ſup. limitat. 36. Nec oblitus dicatur remedium reintegranda poſſeffionis eſte inducere, ab is, qui aliena, occupauit in peccato mortuus iaceat, ut confideram plures doct. quia hec ratio eſſat in nostro caſu cum non posſit dici, quod dignitas Episcopalis ſpoliaverit, quia antea poſſidebat ipſa, ut probat exiſtit. Non igitur viciolus poſſeffor est Episcopos comitū cū titulae per conſequens, nec eſt in peccato cum titulum, & bonam fidē habeat, item, & poſſeffionem antiquam, quod ſentit Alciz. in l. rem, quæ uobis, no. 5. in fine. ff. de acquirend. poſſeff. Rubeus confi. 4. num. 5. referet Mench. 15. remed. recuper. poſſeff. num. 92. fol. 144.

Cessante ergo ratione supradicta, cef-  
fare debet & dispositio, ut in l. adigere.  
§. quamvis. s. de iure patro. Tiraquel in  
tract. de cessant. causis. in princ.

## **Summa eorum, quæ in**

- nisi hoc Septimo Confilio ad  
metu[m] o[mn]is contineatur. cap[itu]lo  
m[od]icu[m] dicitur. sed etiam in di  
**F**ilius originem propriam, ubi natus est;  
et paternam sequitur, tamquam mater  
tua non paternam tuas.

2. Appellatio eius in materia statu, vel  
c[on]suetudinu[m], vel alias stricta non ciboru[m]  
et h[ab]entia nisi eius originaria sit, id est,  
ibi natus.

3. Forensis propriè dicitur ille, qui in locona  
reatus non est, sicut iustus.

4. Filius quem honoris, et munera sequi  
tur originem patris, cap[itu]lo non matris; nisi  
ex alia consuetudini. matris sit additio  
nata.

5. Vulgo que s[unt] si[nt] sequitur originem mater  
nam.

6. Filius sequitur originem matris, non de ma  
tris, sed de propriam quando in ea natus  
est, vel si ibi parentes constituerunt de  
mlicium, non de eo si cesa transcede  
mater ibi peperit filium, num. 7.

7. Vox per matrimonium efficiunt de fato,  
et origine viri, et definit esse propria  
originis.

8. Statuta disponencia de non admittere dis in  
collegium doctorum, nisi sint cines ori  
ginarii, vel alias qualitates habentes,  
sunt benigni, et non rigide interpretan  
tibus, ex quibus nullus praeditum ver  
o faciat.

## Consilium Septimum.

**H**oſaltus fuit utrum D. Salm-  
bit orūdūs, ſive originarios Pla-  
ceas Episcopatus, eo quid  
maior iphis fuerit nata in eo,  
cum tam eundem effet teneret etiam ali-  
bi perducta fuerit, & extra Episcopatu-  
m prædicta oupia patria dicit. Doctoris,

& coniuges ipsi perpetuum domicilium erant extra tempore habuerint, & dictus Doctor extra quoque dict. episcopatum natus fuerit, ne caet. In quo dubio (laico seniori iudicio) aperte iure demonstrabitur dictum D. Sal. minimè esse, nec dicta posse oriundum, vel originarium, de episcopatus Placentini, ex sequentib.

1. Primo, quia filius originis proprius vbi natus est, & paternam sequitur, eam quae mutant non potest nisi probat expresse sex. in. l. assumptione, in prim. iancto s. iust. ad municip. & deinceps, & ibi natus glo. verb. non domicilium, & Bar. ia. l. filios, & ibi glo. & Doctor. & inde origine. C. de municipl. & orig. libr. ro. l. glo. verb. alienigenas, in. c. a. de vñr. li. 6. & ibi. Doct. l. l. in. l. huiusmod. 6. leg. tum. 6. 8. f. de legat. i. Tho. Gramatis voto. ro. num. 14. Boetius optimè decisi. 13. ns. 1. & sequent. vbi num. 13. quod in vitroque originis propria & paternæ loco, domicilium reinet, succeditque in honoribus & munieribus tam personalibus quam realibus: & non solum quo ad temporalis, sed etiam quo ad spiritualia: semper certinet Boetius. vbi supra. a. t. 1. Ergo predicit. Doct. suam originem vel paucem sequitur, non vero Placentiam, quae est alia.

2. Secundo, quis appellatione: ciuis in materia statut. vel consuetudinis, vel alias strictior non comprehenditur, nisi ciuis originarius, id est, ibi natus, iuxta glo. fi. in. l. t. ff. deputator. & cur. pax. ab his. Bal. in Aut. sed omnino. C. ac vxor pro mat. colu. 4. ver. sed hic dubitatur, nu. 12. & Aret. coab. 77. in prime. ver. circa primum dico, quos referit, & sequitur Boetius. vbi supra. num. 14. Sed Doctor non fuit natus in pred. episcopatu Placentino, ergo non comprehenditur sub statuto almar. ecclesie dict. ciuitatis in favorem originariorum eiusdem loquenti circa prouisionem portionum, canoniciatum & dignitatum ecclesie faciem, demandando quo nunc agitur pricipue cum predict. statutum non utatur hoc nomine ciuis, sed oriundus.

3. Tertiò, quia propriæ forensis dicitur

ille, qui in loco natus non est, vt cō Paul. de Cate. & Bertachi. refutat Marian. Socin. bon. consi. 37. cum. 8. lib. r. dicent quod licet istud dictum Pauli simpliciter consideratum possit esse. dubium pernotata pet Bar. in. l. 3. Cidē municip. & orig. lib. 10. th. videtur indubitate quando vñra id quod non sit natus nihil in loco habet, nec ibi commoratur, sed alibi domicilium perpetuum constituit, prout est casus noster. Igitur Doctor Sal. forensis propriæ est, & non oriundus, ciuis, nec originarius episcopatus Placentini.

4. Quartò, & vñram in terminis, quod dictus Doctor non sit originarius, nec oriundus episcopatus Placentini, cō quod mater ipsius in eo nata fuerit, probatus ex his expresso in. l. filios. C. de municip. & orig. 10. vbi inquit text. filios apud originem patris, non in materna ciuitate, et si ibi nati sunt (si modo non domiciliis recipiuntur) ad honores suemunera posse compelli explorati iuris est, vbi Bar. notat q. filius sequitur originem patris & non matris, nisi ex alia causa ciuitati matris sit adductus: idem notat & tenet Ioann. de Picta ibidem. 1. & 2. idem etiam probat text. apertus in. l. 1. vers. sed & si ex parte. ff. ad municip. Vbi probatur quod filius ex parte Campano, & ex matre Puteolana sequitur originem tantum patris, nisi forte privilegio aliquo matrem origo censetur: tunc enim materialis originis erit municeps, & ibi not. glo. in verb. parentibus. Item excipit tex. ille vulgo quæ situm, quia ille cum non habeat aliam originem, quam sequatur, sequitur materiam: ergo per locum ab speciali, quod validum est in inter. ve tradit. bene allegatis ad hec dict. l. 1. ff. ad municip. & alia iure Eucard. in centur. legal. capit. 68. à speciali, cessante privilegio filius legitimus ex patre anterioris episcopatus, quando sex matre Placentina sequitur originem patris, non vero matris. Cum igitur in nostro: casu, non adit privilegium villum, quo Doctor predicitus possit pretendere lequi debere originem matris, consequens est.

cibus patris secundum retinetur, qui alius  
de est. Eadem etiam opilio de in te-  
mno nostris sequitur. & teneat Mat-2  
titus de Afflict. decit. Neq; polit. 184. no  
4. & Berrius. decit. 75. no. 9. & Burgos  
de Pace Hispano. L. 2. T. 2. 1. part.  
dom. 376. in 103. 11. 1. 1. 1. 1. 1. 1.

6. Neque his obstat gloriosus. I. filios  
tecum non in matrem, quae cum afferit,  
quod filius, licet non sequatur originem  
matrem, ut matrem, sp. am. tamen  
sequitur, ut propriam: ut in dict. Lorigi-  
ne. & in dict. L. assumptio. in princ. quia  
glor. & iura que allegat loquuntur qua-  
do. filius natus fuit in loco matris. Quo  
casa cum filius sequitur originem pro-  
priae, sicut paternam, ut supra et di-  
ctum: in loco matris fuerit natus me-  
litio, quod ibi sit oriundus: ut vero dictus.  
Doctor non fuit natus in loco neque in  
origine matris, nec in aliqua parte dict.  
episcopatus Placentini, sed alibi extra;  
ergo non est oriundus ipius.

7. Secundum respondet, quod glori. illa:  
procedit quando parentes ibidem con-  
stituerunt domicilium, non vero si casu:  
transfondit mater ibi peperit filium: ita  
Iuano. de Platea, in dict. I. filios. num. 2.  
Matthus de Afflict. vbi sopra. qui plus  
ribus id comprobat. Sed dict. Doctor  
non solum non fuit natus in dict. episco:  
pato Placentino, sed nec parentes ipsius  
ibidem domiciliun constiuerunt, sed  
mater cum esset puella alibi fuit perdu:  
cta, & extra episcopatum praedita. fuit  
nupta, & coniuges domiciliun consti:  
tuerunt, & semper habuerunt extra di:  
ctum episcopatum.

8. Imo vxor per matrimonium fuit ef-  
fecta de foro & origine viri, & desuit  
esse proprias originis, ut in dict. Lorigi-  
ne. notat glo. 1. in princ. quam sequitur  
Bart. in. L. cum qazdun puer. nome. 2.  
ff. de iuris. omni. iudic. & est commu:  
nis opinio secundum Iuann. Orosi. ibi.  
nome. 1. sequitur idem Orosi. in. Sena:  
tores. nome. 1. ff. de sena. Non igitur po:  
test dici oriundus Doctor praefatus epi:  
scopatus Placentini. Et quanvis gloss.  
illa intelligit, in quantum mulier possit

retrahit & separari a servitij vini, non  
vero quo ad alia iuxta tradita por Bart.,  
in. l. fin. item rescripto op. ff. ad manu:  
cip. Platea in. l. fin. numer. 2. C. de incol.  
libri. 1. o. & Greg. Lop. in. l. 3. 2. cit. 2. pars.  
3. da glo. rescripto in. chartamen procedio:  
in persona ipsius. ex oris, secutus verdi:  
cios filii legitimis, quia hi patris non magis  
tus originem sequitur ac retinent per  
omnia supradicta. 1. 2. 3.

9. Nec etiam obest doctrina Baldi. cōsp  
182. incip. statuto ciuitatis Veronae, &c. q  
vol. 2. assertio, quod statuta disponen:  
tia de non admittendis in collegium Do:  
ctorum, nisi finiti in virginarij, vel aliis  
hebant certas qualitates summa be:  
nignitate, & non rigide interpretabantur,  
quo bullius praeiudicium versatur. Ex hoc  
videbatur, admittendum fore dictum  
Doctorem Sal. ad dignitatem dict. eccl.  
decis, super qua litigatur, cum mater  
ipius fuerit oriunda praedita episcopatu:  
tos. Nam respondeo, quod in propulsione  
nigra interpretatio etiam hinc non per:  
mititur cum de iure filius legitimus pond:  
sortiatur originem matris, nisi laus haer:  
tit fuerit. Item statuta ecclesie Plac:  
entinae est infraeundum oriundorum, gal:  
do in eorum praeiudicium & damnum,  
nec alterius tertij ius acquisitorum apbe:  
dit in re, vel saltem ad rem retroquen:  
dom est contra regulam iuris. I. quod in  
fanorem. C. de legib. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529. 530. 531. 532. 533. 534. 535. 536. 537. 538. 539. 540. 541. 542. 543. 544. 545. 546. 547. 548. 549. 550. 551. 552. 553. 554. 555. 556. 557. 558. 559. 559. 560. 561. 562. 563. 564. 565. 566. 567. 568. 569. 570. 571. 572. 573. 574. 575. 576. 577. 578. 579. 580. 581. 582. 583. 584. 585. 586. 587. 588. 589. 589. 590. 591. 592. 593. 594. 595. 596. 597. 598. 599. 599. 600. 601. 602. 603. 604. 605. 606. 607. 608. 609. 609. 610. 611. 612. 613. 614. 615. 616. 617. 618. 619. 619. 620. 621. 622. 623. 624. 625. 626. 627. 628. 629. 629. 630. 631. 632. 633. 634. 635. 636. 637. 638. 639. 639. 640. 641. 642. 643. 644. 645. 646. 647. 648. 649. 649. 650. 651. 652. 653. 654. 655. 656. 657. 658. 659. 659. 660. 661. 662. 663. 664. 665. 666. 667. 668. 669. 669. 670. 671. 672. 673. 674. 675. 676. 677. 678. 679. 679. 680. 681. 682. 683. 684. 685. 686. 687. 687. 688. 689. 689. 690. 691. 692. 693. 694. 695. 696. 697. 697. 698. 699. 699. 700. 701. 702. 703. 704. 705. 706. 707. 708. 709. 709. 710. 711. 712. 713. 714. 715. 716. 717. 718. 719. 719. 720. 721. 722. 723. 724. 725. 726. 727. 728. 729. 729. 730. 731. 732. 733. 734. 735. 736. 737. 738. 739. 739. 740. 741. 742. 743. 744. 745. 746. 747. 748. 749. 749. 750. 751. 752. 753. 754. 755. 756. 757. 758. 759. 759. 760. 761. 762. 763. 764. 765. 766. 767. 768. 769. 769. 770. 771. 772. 773. 774. 775. 776. 777. 778. 779. 779. 780. 781. 782. 783. 784. 785. 786. 787. 787. 788. 789. 789. 790. 791. 792. 793. 794. 795. 796. 797. 797. 798. 799. 799. 800. 801. 802.